■会 期 ： 2026年6月11日（木）～12日（金）

■会 場 ： 大宮ソニックシティ

■会 長 ： 井口 浩一

（埼玉医科大学総合医療センター）

スポンサーシップ募集要項

第40回日本外傷学会総会・学術集会
The 40th Annual Meeting of the Japanese Association for the Surgery of Trauma

1

ご挨拶

謹啓 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

このたび、第40回日本外傷学会学術集会を、2026年6月11日・12日の両日、大宮ソニックシティにて開

催させていただく運びとなりました。このような大役を仰せつかり、光栄に存じるとともに、身の引き締ま

る思いで準備に取り組んでおります。

今回のテーマは「Harmony in Diversity（多様性の中の調和）」といたしました。医療現場では、今まさ

に多職種連携の重要性が増しており、外傷診療においても、各職種が互いに尊重し合い、それぞれの専門性

を最大限に活かすことが、より良いアウトカムに直結すると確信しております。

私は整形外科と救急科の専門医として、これまで両領域の架け橋となることを意識して診療に携わってま

いりました。働き方改革の影響で、緊急手術や重症外傷患者の受け入れが困難となる医療機関も増えつつあ

りますが、それを危機ではなく「集約化の好機」と捉えることができます。緊急手術が可能な施設へ異動を

希望する医師もおり、診療看護師・特定看護師との連携も広がりつつあります。

近年、頭部・胸部・腹部外傷に対する緊急手術は頭打ちの傾向にありますが、整形外科領域では高齢者の

低エネルギー外傷による脊椎損傷、骨盤骨折、大腿骨近位部骨折の増加が続いています。これらの患者には、

適切な手術タイミングや周術期管理を再考する必要があります。現状では、preventable trauma disability

が見過ごされがちですが、私たちはこれに真剣に向き合うべきです。

重症外傷に加え、高齢者外傷に対する緊急手術への取り組みを本学会がリードすることで、日本外傷学会

は真の「Game Changer」となり得ると確信しております。

本学術集会では、専門分野や職種を超えた実りある議論と新たな連携の芽が生まれることを願い、全力で

準備を進めてまいります。多数の皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げます。

本学術集会の開催・運営におきましては、原則として会員の参加費にてできる限り合理的に、かつ学際的

な成果をあげられるよう心がける所存であります。他方、上に述べましたように本学術集会の内容をより充

実させ、将来の発展に繋げ、ひいては外傷治療を担う医療従事者や研究者に活力を付与していくためには、

皆様からの御支援をお願いすることが不可欠な現状でございます。つきましては諸事情厳しき折、誠に恐縮

ではございますが本学術集会の趣旨を御理解いただきまして、格別の御高配、御支援を賜りますよう御願い

申し上げます。

本来であれば早々に参上し御挨拶を申し上げるべきではございますが、まずは書面を持ちまして御願い申

し上げます。

2025年5月吉日

第40回日本外傷学会学術集会

会長 井口 浩一

（埼玉医科大学総合医療センター）

Ⅰ開催概要

■ 会議名称 第40回日本外傷学会総会・学術集会

■ 会長 井口 浩一（埼玉医科大学総合医療センター 高度救命救急センター 教授）

■ 会期 2026年6月11日（木）～12日（金）

■ 開催場所 大宮ソニックシティ

 〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5

Tel：048-647-4111

■テーマ 『 Harmony in diversity 』

■開催形式 現地開催

■学会の特徴 日本外傷学会は外傷学（Traumatology）に関する情報の収集、提供、および交換を

行うことによって、外傷学ならびに関連分野の進歩、発展に貢献するとともに、日

本国民の生命と健康の保全に寄与することを目的とした学術団体であり、過去39回

にわたり開催されている伝統のある学会です。幅広い角度から、国民の生命を脅

かす重度外傷における救命率と機能予後を向上させるべく、最新の研究成果を

発表し、情報交換をおこなうことは、この分野での今後の活動や医療の発展に

大きく寄与するものと考えます。

■ 参加者数 約700名（予定）

■ 運営事務局 株式会社コングレ

 〒103-8276

 東京都中央区日本橋3－10－5

  オンワードパークビルディング3階

 Tel：03-3510-3701 Fax：03-3510-3702

E-mail : jast2026@congre.co.jp

2

1. 共催セミナー

【募集要項】

共催セミナーの種類、募集枠数と共催費は下表のとおりです。

■共催金に含まれるもの（基本仕様）

・会場費（控室1室を含む）

・音響、照明設備使用料（学会で使用を予定している機材）

・発表用機材および備品使用料（スクリーン、液晶プロジェクター、レーザーポインター、

計時機器等）

・PCオペレーター1名

■共催金に含まれないもの

・お弁当（参加者用・講師用）

・看板費（会場前・控室前・氏名掲示含む）

・広報用のチラシ等の印刷・制作物費用

・運営人件費（アナウンス、計時進行係、照明係、弁当配り係りなど）

・ビデオ収録、Zoomによる登壇に必要な機材費、通訳機器等オプション機材費

・控室における飲食費

・司会および演者にかかる謝金・旅費などの諸経費

■プログラム内容

共催セミナーのセッション時間は60分、ハンズオンセミナーは90分となります。

講演テーマや演者、座長についてはできるだけご提案の内容を尊重いたしますが、重複があった

場合など調整をお願いする場合がございます。

そのため、セミナー枠の日時ならびに座長・演者の確定のご連絡までは、候補の先生方への

お声がけはお控えください。

※会場数に限りがありますので、日程・時間・会場についてご希望に添えない場合が

ございます。あらかじめご了承ください。

※内容は、予定であり今後変更の可能性がございます。あらかじめご了承ください。

※本学術集会では、寄付金および共催セミナーに要した費用（共催費、飲食費等）に関して、

各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて

情報公開することに同意いたします。

3

ランチョン
セミナーA

ランチョン
セミナーB

ランチョン
セミナーC

イブニング
セミナー

ハンズオン
セミナー

募
集
枠
数

6月11日（木） 1枠 1枠 2枠 1枠 1枠

6月12日（金） 1枠 1枠 2枠 1枠 1枠

席数（予定） 400席以上 200席以上 200席未満
300席～
100席

-

共催費（税込） ¥1,650,000 ¥1,540,000 ¥1,320,000 ¥1,100,000 ¥880,000

4

■申込みの保留および取り消し：

※内容が趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

※学会長が不可抗力と認めた以外、お申込み後、2025年12月8日（月）以降の

共催社の都合による申込みの取消しは認められません。

共催されなくなった場合でも、共催費の返金は致しません。

■お申込み期日：2025年12月5日（金）

【募集要項】

大会ホームページバナー広告
第40回日本外傷学会総会・学術集会ホームページトップ画面の下部にバナー広告を

掲載します。

■予定掲載社数 ： 8社（申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。）

■広告協賛金 ：  ¥ 110,000.- ／枠（税込）

■申込み締切 ： 2026年3月31日（火）

■掲載期間 ： データを頂いてから、2026年7月末日まで

■規格については以下の通りです。（予定）

１）バナーサイズ／横258×縦85px (ﾋﾟｸｾﾙ))

２）インターレースGIFフォーマットに限ります。

３）GIFTアニメーション可能

４）運営事務局(jast2026@congre.co.jp)までメール添付にてお送りください。

５）バナーのリンク先のURLをご連絡ください。

■注意点

※バナー広告応募件数によって掲載位置を変更する場合がございます。

※広告掲載位置に関しては、先着順を基本とし事務局にて決定いたします。

※バナーはTOP PAGEのみ表示されます。

2. 広告掲載

5

【募集要項】
■募集小間数 ： 基礎小間 20小間（予定）、書籍展示 3本（予定）

■会場 ： 大宮ソニックシティ B1F 第1展示室

■出展料 ： ①基礎小間 1小間 ￥330,000（税込）

※スペース渡しを希望の場合は、必要小間数をお申し込みください。

（小間数単位での受付のみといたします）

②書籍展示：1本 ￥33,000（税込）

W1,800mm×D450mm （机1本）

※書籍展示は本の販売をされる企業様に限ります。

■申込み締切 ： 2026年1月30日（金）

※小間数に限りがございますので、満小間になり次第締切といたします。

■小間仕様 ： ①企業展示：W1800×H2100×D900

■小間の割り当て

申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上通知申し上げます。

出展者説明会は行いません。

3. 企業展示・書籍展示・病院展示

〔基礎小間に含まれるもの〕（単位：mm）

①バックパネル付き（W1,800×H2,100）

②展示台（W1,800×D900×H680）

③白布＋腰布

④社名板（W900×H200、白地ウッドラック、
ゴシック体、スミ文字）

6

■出展物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等

不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

■搬入・搬出（予定） 搬入：2026年6月10日（水）午後

搬出：2026年6月12日（金）夕方（学術集会終了後）

※小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は『出展者へのご案内』で改めて

お知らせいたします。

■申込みの保留および取り消し：

※出展内容が趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

※学会長が不可抗力と認めた以外、2026年2月2日（月）以降の

出展者の都合によるお申込みの取消し、あるいは小間数の変更は認められません。

出展されなくなった場合でも、出展料の返金はいたしません。

■オプション関係：

◆追加電源仮設２次配線までの工事費は出展者の負担になります。

◆展示会場についての詳細、仮設電源工事費、照明及びコンセント等オプション備品は

『出展者へのご案内』で改めてお知らせいたします。

■電力について：

追加電力（100Ｖ）ご使用の場合、電源仮設２次配線工事費は出展者の負担になります。

※コンセント設置ご希望の場合は、別途お申込みが必要です。（有料）

※200Ｖ（三相・単相）をご使用の場合は、別途仮設となりますのでご了承ください。

7

Ⅲ申込み要領

【申込み方法】

   オンラインでのお申込となります。

お申し込みは大会ホームページよりお申込みください。

※申込み後、受付完了メールが登録アドレス宛に届きます。メールが届かない場合は運営事務局まで

お問合せください。

【申込み先】

株式会社コングレ

  〒103-8276

東京都中央区日本橋3－10－5

 オンワードパークビルディング3階

Tel：03-3510-3701 Fax：03-3510-3702

E-mail : jast2026@congre.co.jp

【ご請求について】

お申込後、請求書を発行いたします。

請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

尚、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

消費税は学会開催時の税率とさせていただきますので、ご了承ください。

【募集一覧】

8

内容 締切 備考

1 共催セミナー 2025年12月5日（金）

2 広告掲載 2026年3月31日（火）
バナー広告は、データ受領次第、締
切日以前に随時掲載可能です。

3 企業展示 2026年1月30日（金）
会期中にご使用されました備品・電
源仮設料金・電気使用料等の請求は、
会期終了後にご請求いたします。

	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8